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2015年即将落幕， 这一年机构对

上市公司的调研热度不减， 同花顺数

据显示， 今年以来机构调研1373家上

市公司，合计调研次数高达7787次。被

调研个股近四成涨幅翻倍。另外，对于

调研的个股，机构更投入真枪实弹，近

九成出现机构买卖的身影。

证券时报·数据宝统计，去年同期

机构调研1304家上市公司， 今年调研

上市公司家数和去年数量相当。 但是

今年在调研次数上稍逊一筹， 去年为

8480次。

从机构调研的公司所属板快看，

沪市主板公司110家、 深市主板公司

254家、中小板公司605家、创业板公司

404家。从中可以看出，中小创公司是

机构调研的兴趣点所在， 占到了调研

公司总数的73%。

从调研公司的行业分布来看，共

涉及申万一级行业中的28个行业。其

中，机械设备、化工、计算机、医药生

物、 电子等行业被调研的公司数量位

居前列。

统计数据发现， 经历了机构调研

的上市公司往往有超出市场的表现。

近四成机构调研股年内涨幅翻倍，九

成机构调研股涨幅超过年内上证指数

涨幅。 如机构调研次数较多的广汽集

团、中颖电子、得润电子，今年被机构

调研次数均超过30次， 年内涨幅均翻

倍。根据最新统计数据发现，12月以来

被10家以上机构调研的上市公司有98

家，这些公司12月以来平均上涨14%，

高于同期上证指数涨幅。另外，据交易

龙虎榜数据显示，98家上市公司有28

家出现了机构的身影。其中东方网络、

福星股份、美亚柏科等8股12月以来机

构净买入合计均超亿元。

从个股来看， 金风科技今年以来

被机构调研次数最多，达61次。该股集

“一带一路” 、新能源、举牌概念、年报

预增等多种概念为一体， 备受机构关

注。该股近期二级市场表现优异，12月

以来大幅上涨44%。

另外，从机构调研家数看，一些上

市公司则集中接待了多家机构的组团

式调研。 如美的集团今年接待调研机

构多达394家位居第一位。该股今年虽

然只有7次机构调研记录，但是在今年

8、9、11、12月集中接待百余家机构。

交易龙虎榜数据显示， 今年以来

近九成机构调研股出现了机构的身

影， 其中554只股票呈现机构净买入，

624只股票呈现机构净卖出。今年以来

机构净买入前三分别是朗姿股份、金

风科技、得润电子，机构净买入分别是

9.81亿元、9.1亿元、8.69亿元。 机构净

卖出前三分别是湖北能源、国信证券、

东方财富，机构净卖出分别是23.22亿

元、19.31亿元、17.1亿元。 （陈建如）
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本年度机构调研上市公司次数排行
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机构净买入

合计（万元）

目前股价

（元）

简称

今年以来

涨跌幅

（%）

金风科技

中国铁建

广汽集团

苏宁云商

得润电子

恒逸石化

中颖电子

伊利股份

长安汽车

比亚迪

大华股份

云南白药

福耀玻璃

深圳燃气

深天马A

巨星科技

广宇集团

安洁科技

建研集团

亚太股份

理工监测

广发证券

汇川技术

大冷股份

艾比森

利亚德

深圳机场

南风股份

京东方A

腾邦国际

智光电气

中兴通讯

一拖股份

中光防雷

金固股份

顺络电子

华润三九

彩虹精化

三泰控股

老板电器

美亚光电

海格通信

辉隆股份

合兴包装

远大智能

大洋电机

上海新阳

博实股份

隆鑫通用

翰宇药业
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47.00

29.76
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21.23

16.88
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41.30

29.33

25.10
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70.09
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31.23
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21.69

7.48

66.32
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21.30

34.98

12.40

13.89

74.51

106.67

103.91

41.09

201.22

109.95

-18.67

59.85

51.27

16.20

113.13

47.06

25.40

-9.51

164.64

106.66

27.43

12.96

342.70

219.46

67.75

22.59

144.49

106.18

103.69

102.08

75.78

67.28

25.60

128.91

127.53

119.84

104.32

88.82

88.30

002202

601186

601238

002024

002055

000703

300327

600887

000625

002594

002236

000538

600660

601139

000050

002444

002133

002635

002398

002284

002322

000776

300124

000530

300389

300296

000089

300004

000725

300178

002169

000063

601038

300414

002488

002138

000999

002256

002312

002508

002690

002465

002556

002228

002689

002249

300236

002698

603766

300199
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